
ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 

Gemäß § 12 VOB/A wird folgende öffentliche Ausschreibung hiermit bekannt gegeben: 

a) Auftraggeber: Gemeinde Gerstungen – Eigenbetrieb Gemeindewerke - 

  Wilhelmstraße 45, 99834 Gerstungen, Tel: 036922-24541 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 

c) Elektronische Vergabe: ist nicht vorgesehen 

d) Art des Auftrags: Kanalisation und Wasserversorgung der Gemeinde Gerstungen 

   Lauchröden BA 2019 Ernst – Thälmann - Straße 

e) Ausführungsort: Gerstungen - Lauchröden, Wartburgkreis 

f) Umfang: 1.950  cbm Rohrgrabenaushub Kanal 

    528  lfdm  PP Kanalrohrleitung DN 200 – DN 300 

       7   Stück Schachtbauwerke 

    68   Stück  Anschlussleitungen Kanal 

    354  lfdm Trinkwasserleitung DA 125 PEHD mit  

       Erdarbeiten 

    30  Stück Anschlussleitungen Trinkwasser 

g) Planungsleistungen: entfällt 

h) Aufteilung in Lose: nein 

i) Ausführungsfristen: 26. KW 2019 – 22. KW 2020 

j) Nebenangebote: Nebenangebote sind zulässig 

k) Anforderung der 

 Angebotsunterlagen: Ing. Büro Bechtel GbR, Am Bünberg 1, 36179 Bebra 

  E-Mail info@bechtelgbr.de, Telefon 06622/915400 

l) Kostenerstattung: Die Kostenerstattung für die Angebotsblankette  

einschl. CD mit GAEB Daten, Bodengutachten und Planunterlagen  

im Format pdf beträgt 50,00 € inkl. MwSt. 

Die Angebote werden nur gegen Scheck, Überweisungsbelege oder 

Barzahlung ausgehändigt. 

BIC  HELADEF1HER  IBAN DE23 5325 0000 0060 0159 25 

Eine Rückzahlung der Kostenerstattung erfolgt auf keinen Fall. 

m) Teilnahmeantrag: entfällt   

n) Ablauf der  

 Einreichungsfrist: 15.05.2019 um 14.00 Uhr 

o) Anschrift: Gemeinde Gerstungen – Eigenbetrieb Gemeindewerke - 

  Wilhelmstraße 45, 99834 Gerstungen 

p) Sprache: deutsch 

q) Angebotseröffnung: 15.05.2019 um 14.00 Uhr 

   Gemeinde Gerstungen – Eigenbetrieb Gemeindewerke - 

mailto:info@bechtelgbr.de


  Wilhelmstraße 45, 99834 Gerstungen 

  Personenkreis: Bieter und deren Bevollmächtigte 

r) Sicherheiten: Vertragserfüllungsbürgschaft, Sicherheit für Mängelansprüche 

s) Zahlungsbedingungen: gemäß VOB 

t) Bietergemeinschaften: Eine Bietergemeinschaft muss im Auftragsfall in eine 

 Arbeitsgemeinschaft umgewandelt werden. Alle Mitglieder   

  haften als Gesamtschuldner. 

u) Nachweise: auf Verlangen der Vergabestelle 

    - Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 Geschäftsjahren 

   - Ausführung von vergleichbaren Leistungen in den letzten  

     3 Geschäftsjahren 

   - Zahl der in den letzten 3 Jahren beschäftigten Arbeitskräfte 

   - die für die der zu vergebenden Leistung zur Verfügung  

   stehende technische Ausrüstung 

   - das für die Leistung und Aufsicht vorgesehene technische  

    Personal 

   - Eintragung in das Berufsregister 

   - Unbedenklichkeitsbescheinigungen Krankenkasse und   

    Finanzamt 

   - andere, insbesondere für die Prüfung der Fachkunde   

    geeignete Nachweise 

v) Ablauf der Zuschlags- 

 und Bindefrist: 26.06.2019 

w) Vergabeprüfstelle: Thüringer Landesverwaltungsamt Weimar 

 

gez. Frank  

Werkleiter 

 


